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
umliegenden Gemeinden und Stadtteile sind schnell und bequem mit dem PKW, dem Bus oder
auch mit dem Rad erreichbar.

Zusammenfassend lässt sich sagen, dass dieses Appartement in Münster-Wolbeck nicht nur eine
attraktive Investition darstellt, sondern auch ein ideales Zuhause für Singles oder Pendler ist.

Überzeugen Sie sich selbst und vereinbaren Sie einen Besichtigungstermin.

Die Immobilie ist ab sofort verfügbar.

Ausstattung

# Helles, geräumiges Appartement innerhalb eines Mehrfamilienhauses im Zentrum von
Münster-Wolbeck

# Baujahr: 1992

# Massivbauweise mit Sattel- und Walmdach

# Voll unterkellert

# Tiefgaragen-PKW-Stellplätze

# Wohneinheiten insgesamt: 31

# Grundstücksgröße: 1.024 m²

# Miteigentumsanteil: 32/1.000

# Sondereigentum/Wohnungseigentum: Wohneinheit Nr. 28

# Wohnfläche: ca. 36,01 m²

# Aufteilung Wohnfläche: Wohnen/Schlafen (ca. 25,49 m²), Bad (ca. 3,52 m²), Diele (ca. 5,70 m²)
und Balkon
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# Ausstattung: Holz-Einbauschrank, Pantryküche

# Ausstattung Tageslicht-Bad: Dusche, WC und Waschtisch

# Bodenbeläge: Laminat und Fliesen

# Vorhangschienen – Fenster im Wohn-/Schlafraum

# Türsprechanlage mit Türöffner

# Sondereigentum: Abgetrennter, abschließbarer Kellerbereich

# Sondernutzungsrecht am Tiefgaragenstellplatz Nr. 28

# Gemeinschaftseigentum: Wasch-/Trockenraum (Waschzentrale) im Kellergeschoss

# Gemeinschaftseigentum: Fahrradstellplätze auf dem Grundstück

# Heizung: Gaszentralheizung – neu – Einbau: 2022

# Durchlauferhitzer

# Ant. Kaufpreis WE Nr. 28: 85.000,00 €
# Ant. Kaufpreis PKW-TG-Stellplatz Nr. 28: 20.000,00 €
# Gesamt-Kaufpreis - WE und TG-Stellplatz: 105.000,00 €

# Wohneinheit Nr. 28 ist derzeit unbefristet als Lager vermietet.
# Staffelmietvertrag

# Monatliche Kaltmiete – WE Nr. 28: 258,40 €
# Monatliche Miete TG-Stellplatz Nr. 28: 40,00 €
# Monatliche NK-Vorauszahlungen
inkl. HK-Vorauszahlungen: 120,00 €
# Gesamt-Mietzahlung - Monat: 418,40 €

# Monatliches Hau-/Wohngeld
(lt. Wirtschaftsplan 2025): 185,04 €
darin enthalten:
- Nebenkosten umlagefähig: 128,97 €
- Nebenkosten nicht umlagefähig: 34,73 €
- Erhaltungsrücklagen: 21,34 €
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# Monatliche Heiz- und Wasserkosten
(in umlagefähigen Betriebskosten
enthalten): 65,12 €

# Anteil an Erhaltungsrücklage -
Stand: 21.12.2023: 1.717,94 €

# Die Immobilie ist ab sofort verfügbar!

Sonstiges

Um dieses Objekt einmal genauer kennen zu lernen, empfehlen wir Ihnen unbedingt einen
Besichtigungstermin vor Ort. 

Hinweis: Alle Angaben basieren auf Auskünften des Verkäufers. Eine Haftung für die Richtigkeit
dieser Angaben können wir daher nicht übernehmen. 

Courtage: 3,57 % des Kaufpreises inkl. der zur Zeit gültigen Mehrwertsteuer, zahlbar vom Käufer/
Erwerber an die Firma Lass Immobilien GmbH, fällig mit Abschluss des notariellen
Kaufvertrages.

Die Lass Immobilien GmbH hat mit der Verkäuferseite eine schriftliche Courtagevereinbarung in
gleicher Höhe geschlossen.

Wir bitten um Verständnis dafür, dass wir keine Kontaktanfragen ohne vollständige Anschrift und
Telefonnummer der Interessenten bearbeiten können.

Ihr Ansprechpartner:
Oscar Lass
02506-1055
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Lage & Umgebung

48167 Münster

Die angebotene Eigentumswohnung liegt im Zentrum von Wolbeck.
Wolbeck ist ein Stadtteil der Stadt Münster, im Stadtbezirk Süd-Ost.
Der Ort hat eine Größe von ca. 21 km². Die Einwohnerzahl liegt bei ca. 9.500 und steigt stetig, was
nicht zuletzt an der sehr guten Infrastruktur und den vielfältigen Freizeit- und Sportangeboten
liegt, die Wolbeck für Groß und Klein zu bieten hat.

Diverse Vereine, wie z. B. der Sportverein TV Wolbeck, mit großer Sportanlage (Volleyball, Judo,
Leichtathletik, Basketball, Fitnesstraining), der Fußballverein VfL Wolbeck, der Tennis-Club TC 66
Wolbeck, der Heimatverein und das Bürgerforum, sowie auch die Freiwillige Feuerwehr Wolbeck
laden zum Mitmachen ein.

Die Nikolai-Grundschule, das Schulzentrum Wolbeck, mit Haupt-, Realschule und Gymnasium,
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